
ORIGINALE
AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto:

Liquidazione polizza assicurativa alla  Agenzia UNIPOL SAI
ASSICURAZIONI  S.p.A. Dott. Angelo Giardina  - 90010 Cefalù per
copertura assicurativa RCT/Infortuni  -  Progetto " Estate Ragazzi LAB
Gratteri 2021".

 Cig: ZA932B097E
DETERMINAZIONE

N. 117   del 23-09-2021

N. Generale 386   del 24-09-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Rossella
Marchese;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Rossella Marchese, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Il Responsabile Settore Finanziario
 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 386 del 24-09-2021 - Pag. 1



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 386 del 24-09-2021 - Pag. 2



AREA AMMINISTRATIVA

Preliminare n. 136 del 23-09-2021

Oggetto:

Liquidazione polizza assicurativa alla  Agenzia UNIPOL SAI
ASSICURAZIONI  S.p.A. Dott. Angelo Giardina  - 90010 Cefalù per
copertura assicurativa RCT/Infortuni  -  Progetto " Estate Ragazzi LAB
Gratteri 2021".

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

Vista la Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa e Socio Assistenziale   n.99
del 04.08.2021  Reg. Gen. n. 304 del 05.08.2021 con la quale si affidava all' Agenzia UNIPOL SAI
ASSICURAZIONI  S.p.A. Dott. Angelo Giardina  - 90010 Cefalù la copertura assicurativa R.C.T. E
la copertura Infortuni ai ragazzi partecipanti al Progetto “ Estate Ragazzi LAB Gratteri 2021”  e
contestualmente si IMPEGNAVA al capitolo 1384.2 - codice bilancio 12.03-1.03.02.10.001
l'importo di € 780,00 (rif. Imp. n. 153/2021);

Viste le polizze emesse dall' Agenzia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  S.p.A. Dott. Angelo Giardina
- 90010 Cefalù  già in possesso di questo Comune di seguito specificate:
polizza assicurativa RCT n. 182581628
polizza Infortuni n. 182581890

Vista il DURC regolare;
CIG ZA932B097E ;

Ritenuto  di dover provvedere alla liquidazione del predetto premio mediante bonifico bancario le
cui spese restano a carico di questo Comune;

Visto il bilancio di previsione 2021/2023 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr 23
del 28.07.2021 e il DUP 2021/2023, approvato con la deliberazione consiliare n. 22 del
28/07/2022;

Visto l�fart.192 del D.Leg.vo n.267/2000;

Visti gli arrtt 183 e 184 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000;

Vista la Determinazione Sindacale n. 12 del 01.08.2018  con la quale la Dott.ssa Catena Patrizia
Sferruzza è stata nominata  Responsabile  dell�fArea Amministrativa e Socio Assistenziale;

Vista la Determinazione Sindacale n.12 del 30.07.2020 �g Nomina sostituti responsabili  titolari
P.O.�h;

Visto il Piano di Prevenzione della Corruzione e dell�fillegalità 2021/2023 approvatao con la
deliberazione della G.C. n. 14 del 29/03/2021;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 386 del 24-09-2021 - Pag. 3



Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all�fart.6 bis della L. n. 241/90;

Visto  il  D.Lgs n. 267/2000;

Visto:
l�fart.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, recante norme sulla �gtracciabilità dei flussi finanziari�h;
il regolamento dei contratti e di contabilità dell�fente, vigenti;
il Decreto Legislativo  18 aprile 2016 n. 50;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnico amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell�fart.49
del T.U.E.L. per farne parte integrante e sostanziale;

Visto l�fO.A.R.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;

 P R O P O N E

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
Di liquidare e pagare, a saldo, all' Agenzia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  S.p.A. Dott.
Angelo Giardina - 90010 Cefalù  l'importo di € 780,00 quale premio assicurativo
complessivo relativo alla polizza assicurativa RCT n. 182581628 e  polizza Infortuni n.
182581890 ;

Di accreditare  l'importo dovuto a saldo di € 780,00 sul C.C. dedicato così come indicato
nella dichiarazione sostitutiva che in copia si allega per farne integrante e sostanziale;

Dare atto che le spese di bonifico sono a carico di questo Comune;

Imputare l'importo di € 780,00 al capitolo 1384.2 - codice bilancio 12.03-1.03.02.10.001  (rif. Imp.
n. 153/2021); del bilancio in corso;

Ricordare che l'impegno è stato assunto con la  Determinazione  del Responsabile dell'Area
Amministrativa e Socio Assistenziale  n.99   del 04.08.2021  Reg. Gen. n. 304 del 05.08.2021;

Di Pubblicare il presente Atto all'Albo on -line e nella corrispondente sezione di Amministrazione
Trasparente.

Il Responsabile del procedimento
D.ssa Rossella Marchese
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 386 del 24-09-2021 - Pag. 4



COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto:

Liquidazione polizza assicurativa alla  Agenzia UNIPOL SAI
ASSICURAZIONI  S.p.A. Dott. Angelo Giardina  - 90010 Cefalù per
copertura assicurativa RCT/Infortuni  -  Progetto " Estate Ragazzi LAB
Gratteri 2021".

DETERMINAZIONE

N. 117  del 23-09-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Liquidazione N.   313 del 24-09-2021

Su Impegno N.   153 del 04-08-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     99 DETERM. RESP. A.A. del 04-08-2021 avente per
oggetto AFFIDAMENTO premio assicurativo alla  Agenzia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  S.p.A. Dott. Angelo Giardina  - 90010
Cefalu per copertura assicurativa RCT/Infortuni - Progetto Estate Rgazzi  LAB  GRATTERI 2021.
CIG ZA932B097E

5° livello 12.03-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Capitolo       1384 / Articolo     2
INTERVENTI ASSISTENZIALI DIVERSI

Causale Liquidazione polizza assicurativa alla  Agenzia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  S.p.A. Dott. Angelo Giardina  -
90010 Cefalù per copertura assicurativa RCT/Infortuni  -  Progetto " Estate Ragazzi LAB Gratteri 2021".

Importo Euro 780,00

Beneficiario      1317  GIARDINA ANGELO AGENTE UNIPOL

Quietanza UNICREDIT SPA  IBAN IT16R0200843260000300037048

Gratteri, 24-09-2021

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

